

Verksamhetsplan 2024

Efter ett turbulent 2023 med förändringar inom svensk biståndspolitik som bland annat inneburit neddragna bidrag Operation 1325, liksom det svenska civilsamhället i stort, in i en ny verklighet. Förändringar har också skett i omvärlden som direkt påverkat vår verksamhet. I Sudan och Palestina, där vi har partnerorganisationer, blossade krig och väpnad konflikt upp under 2023.

Trots förra årets fokus på massiva kostnadsbesparingar så är den ekonomiska situationen bekymmersam. Nedskärningar av projektbidrag inom ramen av utvecklingsbiståndet, den fortsatta frysningen av utvecklingsbiståndet till Palestina och den planerade höjningen av egeninsatsen leder till en reduktion av organisationens verksamhet. Den finansiella situationen gör att Operation 1325 måste undersöka alternativa inkomstkällor, till exempel genom insamlingsverksamhet.

I ljuset av ovanstående är det viktigt att Operation 1325 fortsätter göra sin röst hörs i debatter och diskussioner, vilket vi med fördel gör tillsammans med andra aktörer inom civilsamhället. Under 2023 utökade vi vårt nätverk, särskilt inom Palestina-frågor för att få en starkare röst tillsammans.

Kvinnors deltagande i fredsprocesser

Operation 1325:s MENA-program (Palestina) – finansierat av ForumCiv

Detta tre-åriga projekt går i teorin in på sitt andra år. Men på grund av regeringens beslut att frysa allt utvecklingsbistånd till Palestina sedan oktober 2023, kort efter Hamas attack på Israel, har projektet satts på paus. SIDA har utfört två översyner av svenska och palestinska organisationers administrativa rutiner, extern kommunikation om Hamas attack samt om någon av dessa aktörer finns med på EU sanktionslista. Trots att inga större missförhållanden har hittats har regeringen ännu inte omvärderat sitt beslut om att frysa utvecklingsbiståndet. När detta skrivs är det fortfarande oklart om utvecklingsbiståndet kommer att återupptas eller inte, särskilt då regeringens övriga politik indikerar en drastisk minskning av engagemang i Palestina.

Detta drabbar både oss i Sverige och förstås ännu mer våra två partnerorganisationer Palestinian Center For Peace And Democracy (PCPD) och The Palestinian Working Woman Society for Development (PWWSD) i Palestina. Vi har fortsatt kontakt oavsett regeringens beslut.

Två projektbidragsansökningar skickades till Svenska Institutet i början av året, och väntar fortfarande på svar då detta skrivs.

- Harmony Horizons i samarbete med vår långsiktiga turkiska partner SES Equality and Solidarity Association.

Projektet syftar till att skapa en hållbar dialog, där kvinnor aktivt deltar, för att främja fred, rolerans och ett ökat engagemang i demokratiska processer i Turkiet.

- Strengthening Belarusian women voices i samarbete med en ny belarusisk partner Our house, baserad i Litauen.

Projektet syftar till att engagera och utbilda belarusiska kvinnor i den fredsbyggande agendan inklusive FN:s säkerhetsrådsresolution 1325. Detta ska stärka den kreativa potentialen och kvinnors röster. Kulturpersonligheter kommer att arbeta som fredsambassadörer för att främja projektets målsättning.

Unga kvinnors ledarskap

Under 2024 fortsätter vi att engagera unga kvinnor i vårt volontärnätverk, som består av unga studenter och nyexaminerade från relaterade utbildningar som sökt praktikplats, varit styrelsetrainee eller praktikant hos Operation 1325. Syftet är att erbjuda möjligheter för unga kompetenta och engagera kvinnor att kanalisera sin motivation samt främja förnyringen av organisationens framtida styrelse och kansli och därmed skapa en win-win situation. Volontärnätverket bidrar med omvärldsbevakningar, artiklar till hemsidan, deltagande i extern och interna event och hjälper därmed till att stärka organisationens synlighet. Volontärerna är också med och diskuterar och påverkar projektansökningar och skapar därmed en länk till de unga kvinnor som vi hoppas kunna inkludera i framtida projekt.

Kommunikation om kvinnor, fred och säkerhet

Alltsedan Operation 1325 bildades har information och kommunikation varit en grundläggande komponent i organisationens arbete i Sverige. Under 2023 påbörjades en totalrenovering av organisationens hemsida med lansering första kvartalet 2024. Detta har två huvudsyften: att öka tillgången på information om organisationens projektarbete nationellt och internationellt och tydliggöra kopplingen med FN:s säkerhetsrådsresolution 1325, Agendan för Kvinnor, Fred och Säkerhet samt relevanta mål inom Agenda 2030. Det andra syftet är att se till att hemsidan är modern och användarvänlig.

Med begränsade resurser under 2024 kommer styrelsen att se över hur effektiv kommunikation ska upprätthållas via vår hemsida, våra sociala mediekkanaler, i tryckt press, på event och evenemang samt i samarbete med andra civilsamhällesaktörer. Möjlighet att fortsätta engagera volontärer att skriva artiklar till hemsidan och poster till våra sociala mediekkanaler kommer att nyttjas. Styrelsen och Seniora Rådet kommer att bistå med att säkerställa att texterna följer Operation 1325s värderingar och riktlinjer för kommunikation.

Påverkan för kvinnor, fred och säkerhet

Operation 1325 är medlem i flera påverkansnätverk.

Inom Concords jämställdhetsarbetsgrupp samverkar vi med andra organisationer för att påverka regeringens bistånds- och jämställdhetspolitik. Concord samlar 82 civilsamhällesorganisationer i Sverige och gruppens storlek är en fördel både för att lära av varandra och för att nå ut med våra budskap. Detsamma gäller för ForumCivs nätverk som dock har ett något mindre fokus på påverkan och mer på gemensamt samarbete och utbyte.

Operation 1325 är även medlem i Colombiagruppen, som består av civilsamhällesaktörer med verksamhet i Colombia där vi begränsat vårt bidrag till frågor som rör kvinnor, fred och säkerhet. Vi är även medlemmar i MR-nätverket och 2250-nätverket som samlar olika organisationer med verksamhet inom MR respektive unga, fred och säkerhet. Operation 1325 har också sneglat österut genom deltagande i OSCE/OSSE-nätverket (Organisationen för Säkerhet och Samarbete i Europa) och i OSCE-CSP WG som är en löst sammansatt arbetsgrupp av aktiva freds-kvinnor från olika Europiska länder, i huvudsak från Östeuropa.

Fortsatt prioritering och fokus kommer att ges till påverkan riktad mot regeringens politik och åtgärder inom vårt verksamhetsområde för att fortsätta vara en relevant och stark röst inom området kvinnor, fred och säkerhet i Sverige.



Organisationsutveckling

Operation 1325 har, av finansiella skäl, tvingats säga upp sin heltidsanställda kanslichef. Om ingen annan lösning uppenbarar sig kommer vi att engagera en deltidsanställd handläggare på kansliet. Styrelsen kommer därför att få en mer operativ roll. Samtidigt kommer tydliga signaler från regeringen att egeninsatsen vid projektfinansiering avses höjas. Fler alternativ för finansiering av Operation 1325s verksamhet kommer att övervägas, inklusive utvecklande av insamlingsverksamhet om Årsmötet så beslutar. Samtidigt kommer ansträngningarna för att förbereda och söka projektmedel från statliga givare att fortsätta.

I början av 2024 förlorade vi två medlemsorganisationer, Riffi (Riksförbundet Internationella Föreningen FEM-inclusion) har upplösts och Gröna Kvinnor valde att utträda för att istället fokusera sina resurser på mer likartade organisationer med verksamhet i Sverige. Styrelsen för kontinuerligt diskussioner om hur medlemsbasen ska kunna breddas, både på individuell basis genom stödmedlemmar och på organisationsbasis.